



Aggersund 31 oktober 2006

Fødevareregion Vejle  
Tysklandsvej 7  
7100 Vejle  
att. Henrik Korsholm

**Vedr.: Rensning udsanding og skylning af muslinger, fanget i områder uden for Limfjorden.**

Fritidsfiskerne i Vesthimmerland og Han Herred er dybt rystet, da vi mandag den 30 oktober 2006 fik viden om at Fødevarestyrelsen vil ændre bekendtgørelsen nr. 1073 af 11 / 11 / 2005 til at det igen bliver tilladt at rense muslinger der er fanget uden for Limfjorden, vi har fået oplyst at der vil blive lavet et overvågningsprogram, kan det garantere at der ikke bliver slæbt sygdomme til Limfjorden, som vil skade den sparsomme fiskebestand som findes, hvem vil tage ansvaret hvis det sker. Som det er i dag er der ingen der overvåger muslingeskyllerierne.

Løgstør Kommune som har tilsyn med anlæg i kommunen har besøgt dem 3 gange på 6 år og har ikke bemærket noget udsædvanligt, hvordan kan der så være så store mængder sediment uden for udløbet, så der var kommet en ø i strømranden. Dan Shellfish A/S har to gange fjernet sediment uden tilladelse. Den 26 juni havde amtet dykker nede og se på udløbet, det blev skønnet at der var mellem 30 og 50 m3 amtet gav tilladelse til at opgrave materialet der var 60 m3. Egenkontrollen fra firmaet virker ikke de har ikke indsendt noget hverken til amt eller kommune, i to år der er heller ikke blevet rykket for den, Vi mener at tilsynet med virksomheden har svigtet totalt både fra amt og kommune, det er måske mangel på viden.

Tilsynsnotat fra dykkertilsyn kan rekvireres ved Nordjyllands Amt Dorte Rønbjerg. Vi er meget bekymret for om der med det der bliver udledt kan overføres sygdomme, vi ved at i nogle farvande er der sygdom i rejer kan det overføres, vi ved også at i Vejle fjord føder ålekvabber handikappet unger, kan det overføres, er det genetisk korrekt at udlede muslinger og yngel fra andre farvande end Limfjorden med skyllevandet. Vi har set døde skrubber i landinger fra Flensborg Fjord, det er uden for den EU godkendte zone, det er alle områderne som der bliver fisket i uden for Limfjorden.

Vi har søgt aktindsigt ved Fiskerikontrollen i Nykøbing, hvor vi har fået oplyst mængden af muslinger som er fanget uden for Limfjorden, og hvor de er rensed det er store mængder som er behandlet i Limfjorden. Vi bad også om svar på genudlægning af muslinger som er kommet fra andre farvande end Limfjorden, det ville de ikke svare på, men efter pres telefonisk oplyste man at man ikke havde ført tilsyn med om der skete genudlægning fra andre farvande som er forbudt, men der er sket genudlægning med skyllevandet, det som vores kontrol har kontrolleret er fiskeriet og landinger fra Limfjorden. Der er igen noget der svigtet.

Den 10 april 2002 rettede vi henvendelse til Fødevareregion Vejle om import af muslinger til Limfjorden, der blev sendt en kopi til DFU som svarede at der kan være stor risiko ved denne

aktivitet, de var af samme opfattelse i Fødevareregion Vejle, at aktiviteten omgående bør ophøre, så man kan få en miljøforsvarlig afslutning.

Det fik vi med den nye bekendtgørelse i november 2005.

Hvis de nu laver bekendtgørelsen om igen efter pres fra industrien og andre involveret, uanset overvågningsprogrammer, at vi bliver ramt af sygdom i Limfjorden som er importeret fra andre områder, hvem vil tage ansvaret.

Vi forventer at vi får besked om det som sker.

Med venlig hilsen  
Fritidsfiskerne i Vesthimmerland & Han Herred  
Erik Andersen  
Ullerupvej 130  
Aggersund  
9670 Løgstør  
tlf. 9822 1064

Kopi  
Fødevarestyrelsen Søborg 1. kontor  
Miljøstyrelsen Strandgade 29